

**ASSOCIATION PLATEFORME OCEAN ET CLIMAT**

195 rue Saint Jacques  
75005 PARIS

ETATS FINANCIERS

Exercice clos le 31/12/2024

[Sommaire](#)

<b>Bilan</b>	<b>1</b>
<b>ACTIF</b>	<b>Erreur ! Signet non défini.</b>
<i>Actif immobilisé</i>	<i>Erreur ! Signet non défini.</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>Erreur ! Signet non défini.</i>
<b>PASSIF</b>	<b>Erreur ! Signet non défini.</b>
<i>Capitaux Propres</i>	<i>Erreur ! Signet non défini.</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>Erreur ! Signet non défini.</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>Erreur ! Signet non défini.</i>
<b>Compte de résultat</b>	<b>3</b>
<b>Annexes Légales</b>	<b>5</b>

## Bilan

Présenté en Euros

Actif		Exercice au 31/12/2024			Exercice précédent
		Montant brut	Dépréciation	Montant net	au 31/12/2023
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevet, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	<b>TOTAL</b>	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
Actif circulant	Constructions				
	Inst. techniques, mat. out. Industriels				
	Autres immobilisations corporelles	11 365	7 521	3 844	1 937
	Immobilisations grevées de droit				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	<b>TOTAL</b>	11 365	7 521	3 844	1 937
	Immobilisations financières				
	Participations	153		153	153
	Créances rattachées à des participations				
Actif circulant	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	4 434		4 434	4 434
	<b>TOTAL</b>	4 587	0	4 587	4 587
	<b>TOTAL I</b>	<b>15 952</b>	<b>7 521</b>	<b>8 431</b>	<b>6 524</b>
	Stock et en-cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	Marchandises				
	Stocks et en-cours				
	<b>TOTAL</b>	0	0	0	0
Actif circulant	Créances				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 750		3 750	6 042
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Fournisseurs débiteurs	10 484		10 484	
	Personnel				
	Organismes sociaux				1 124
	Etats taxes sur le chiffre d'affaires				
	Autres	508 871		508 871	645 700
Actif circulant	<b>TOTAL</b>	523 105	0	523 105	652 866
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	375 942		375 942	290 061
	Charges constatées d'avance	14 378		14 378	399
	<b>TOTAL II</b>	<b>1 113 425</b>	<b>0</b>	<b>1 113 425</b>	<b>943 325</b>
	Frais d'émission d'emprunt (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Ecart de conversion - Actif (V)				
	<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II)</b>	<b>1 129 377</b>	<b>7 521</b>	<b>1 121 856</b>	<b>949 850</b>
Engagements donnés	Legs nets à réaliser				
	Acceptés par les organes statuairement compétents				
	Autorisés par l'organe de tutelle				

## Bilan (suite)

Présenté en Euros

Passif (avant répartition)		Exercice	Exercice précédent
Fonds propres	Sans droit de reprise	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b> Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)	
	Avec droit de reprise	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b> Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires Apports Legs et donations Résultats sous contrôle de tiers financeurs	
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Réserves Autres	
	Report à nouveau	287 800	199 526
	Excédent ou Déficit de l'exercice	-8 565	88 274
	<b>SITUATION NETTE</b>	<b>279 235</b>	<b>287 800</b>
Autres fonds	Fonds propres consommables Subventions d'investissement Droit des propriétaires (commodat)		
	<b>TOTAL I</b>	<b>279 235</b>	<b>287 800</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés Fonds dédiés sur autre ressources	0	19 860
	<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES II</b>	<b>0</b>	<b>19 860</b>
Provi	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	<b>TOTAL PROVISIONS III</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes des legs ou donations Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance	36 607 74 649 731 365	16 304 62 764 563 122
	<b>TOTAL IV</b>	<b>842 621</b>	<b>642 190</b>
	<b>ECART DE CONVERSION PASSIF V</b>		
	<b>TOTAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 121 856</b>	<b>949 850</b>
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	Engagements reçus		

## Compte de résultat

Présenté en Euros

Compte de résultat		Exercice	Exercice précédent
Produits d'exploitation	Cotisations		
	<b>Ventes de biens et services</b>		
	Ventes de biens <i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations <i>dont parrainages</i>	1 500	7 924
	Ventes de marchandises		
	Production vendue services		
	<b>Montants nets produits d'exploitation</b>		
	<b>Produits de tiers financeurs</b>		
	Subvention d'exploitation	463 109	533 974
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	<b>Ressources liées à la générosité du public</b>		
Charges d'exploitation	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	54 046	58 157
	Utilisations des fonds dédiés	150 731	88 944
	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	Autres produits	121 509	103 010
	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>790 895</b>	<b>792 009</b>
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variations stocks matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes	275 143	206 836
	Autres achats non stockés		
	Services extérieurs		
	Autres services extérieurs		
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	14 493	11 506
	Salaires et traitements	381 166	339 590
	Charges sociales	128 583	110 655
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Dotations aux amortissements sur immobilisations	1 565	1 211
	Dotations aux provisions		
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
	Subventions versées par l'association		
	Reports en fonds dédiés		33 949
	Autres charges	5	11
	<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>800 956</b>	<b>703 759</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>-10 060</b>	<b>88 251</b>
Produits financiers	Produits financiers de participations	1 495	2
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, transferts de charges		
	Différences positives de change		22
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>1 495</b>	<b>24</b>
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>		<b>1 495</b>	<b>24</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV)</b>		<b>-8 565</b>	<b>88 275</b>

## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

Compte de résultat (suite)		Exercice	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELS VI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
Impôts sur les sociétés			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>		<b>792 390</b>	<b>792 033</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)</b>		<b>800 956</b>	<b>703 759</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>-8 565</b>	<b>88 274</b>
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition de biens et services			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			

## *Annexes Légales*

*Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 121 856,50 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de – 8 564,80 euros, présenté sous forme de liste.*

*L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.*

*Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.*

*L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.*

## **SOMMAIRE**

### *REGLES ET METHODES COMPTABLES*

- *Règles et méthodes comptables*
- *Informations complémentaires pour donner une image fidèle*

### *COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT*

- *Etat des immobilisations*
- *Etat des amortissements*
- *Etat des provisions*
- *Etat des échéances des créances et des dettes*

*Informations et commentaires sur :*

- *Produits et avoirs à recevoir*
- *Charges à payer et avoirs à établir*
- *Charges et produits constatés d'avance*



*L'association Plateforme Océan Climat a pour objet l'animation et la valorisation scientifique sur les liens océan et climat afin de sensibiliser les décideurs publics et privés, le grand public aux liens entre l'océan et le climat.*

*L'association œuvre au niveau international et national pour le développement durable de l'océan, la protection de l'environnement naturel, l'atténuation et l'adaptation des populations des régions, des états et des entreprises aux changements climatiques.*

*L'association Plateforme Océan Climat œuvre en réunissant plusieurs acteurs scientifiques, associatifs, d'établissements publics et du secteur privé et des Nations Unies autour des liens océan et climat au sein d'une plateforme collaborative et d'une alliance d'initiatives internationales océan et climat.*

### **Règles et méthodes comptables**

*Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :*

- continuité de l'exploitation,*
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,*
- indépendance des exercices,*

*et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.*

*La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.*

*Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:*

### **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

*Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.*

*Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :*

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,*
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.*

*Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.*

*Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :*

- Matériel de bureau et informatique : 3 ans en mode linéaire*

### **IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

*La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.*

### **STOCKS**

*Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".*

*La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.  
Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.  
Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.  
Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.*

*Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêt des comptes.*

## **CREANCES ET DETTES**

*Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.*

### **Informations complémentaires pour donner une image fidèle**

#### **Changement de méthode comptable**

*La première application du règlement ANC 2022-04 au 1er janvier 2023 dont la conséquence est la présentation du nouvel état séparé des avantages et ressources en provenance de l'étranger et d'un compte de résultat par origine et destination ainsi que d'un compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public provenant du culte dans l'annexe des comptes annuels, constitue un changement de méthode comptable.*

## Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	7 894		3 471
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>	<b>7 894</b>		<b>3 471</b>
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	153		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	4 434		
<b>TOTAL</b>	<b>4 587</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>12 481</b>		<b>3 471</b>

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réév. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			11 365	11 365
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>			<b>11 365</b>	<b>11 365</b>
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations			153	153
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			4 434	4 434
<b>TOTAL</b>			<b>4 587</b>	<b>4 587</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>15 952</b>	<b>15 952</b>

## Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	5 957	1 565		7 521
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL</b>	<b>5 957</b>	<b>1 565</b>		<b>7 521</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 957</b>	<b>1 565</b>		<b>7 521</b>

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique, mobilier	1 565				
Emballages récupérables et divers					
<b>TOTAL</b>	<b>1 565</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 565</b>				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

## Etat des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL Provisions réglementées</b>				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
<b>TOTAL Provisions</b>				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations				
<b>TOTAL Dépréciations</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>				
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles			151 361	

## Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	4 434		4 434
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	3 750	3 750	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	519 355	519 355	
Charges constatées d'avance	14 378	14 378	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>541 918</b>	<b>537 483</b>	<b>4 434</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	36 607	36 607		
Personnel et comptes rattachés	34 166	34 166		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	38 570	38 570		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	1 913	1 913		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	731 365	731 365		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>842 621</b>	<b>842 621</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

*Fonds dédiés*

Variation des fonds dédiés issus de	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursement		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
PROJET SEA TIES	34 523		34 523				
PROJET AFD2	-14 663		-14 663				
Contributions financières des autorités de tarification aux entités gestionnaires d'ESMS (2)							
Contributions financières d'autres organismes (1)							
Ressources liées à la générosité du public (1)							
<b>TOTAL</b>	19 860		19860				

## Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b> Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières <b>CREANCES</b> Créances clients et comptes rattachés Autres créances (dont avoirs à recevoir : ) <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b> <b>DISPONIBILITES</b>	       750 508 871
<b>TOTAL</b>	<b>509 621</b>

## Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes (dont avoirs à établir : )	       36 607 50 476
<b>TOTAL</b>	<b>87 084</b>

## Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	14 378	731 365
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>14 378</b>	<b>731 365</b>



**Autres informations complémentaires****Etat séparé des financements provenant de l'étranger « EAR »**

Le décret n°2021-1812 du 24 décembre 2021 précise l'obligation créée par la Loi CRPR de mention dans l'EAR des avantages et ressources provenant de l'étranger dont le bénéficiaire ne pouvait ignorer la provenance réelle.

Etat du contributeur	Montant total des avantages et ressources
SUISSE	500
MONACO	72 606
PAYS BAS	1 000
ROYAUME UNI	4 000
ETATS UNIS	197 945
BELGIQUE	2 500
AFRIQUE DU SUD	1 500
PORTUGAL	5 000

La version détaillée de l'état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger que l'Association doit établir en application de l'article 434-3 du règlement ANC 2018-06 est mise à disposition du public au siège de l'Association situé 195 rue Saint Jacques 75005 PARIS